
 
 

Avviso n. 240  
Ai docenti 

Al personale ATA 

Agli studenti ed alle studentesse 

Ai genitori 

Al sito web 

Agli atti 
 

 

 

 

 

Oggetto: chiusura scuola giorno martedì 16/05/2023 per allerta meteo - ordinanza sindacale 

 

 

 

Vista l’ordinanza del Sindaco di Sorrento n. 205 del 15/05/2023, che si allega, si comunica che 

entrambe le sedi dell’I.S. “F.Grandi” resteranno chiuse nella giornata di martedì 16/05/2023 e le 

attività programmate in altra sede sono sospese. 

Sorrento, 15/05/2023 

 





Registro Ordinanze

N° 205 del 15/05/2023

OGGETTO: ALLERTA METEO DI GRADO ARANCIONE  REGIONE CAMPANIA  - PROVVEDIMENTI

IL SINDACO

Premesso che è pervenuto a questo Ente da parte della Sala Regionale della Protezione Civile avviso 

n.  2023/0249934 con comunicazione  di  allerta  meteo  “arancione”  con validità  dalle  ore 21.00 del 

giorno 15.05.2023 alle ore 21.00 del giorno 16.05.2023;

Considerato  che  dalla  lettura  dell’avviso  si  rileva  che  sono previste  precipitazioni  sparse,  anche a 

carattere di rovescio e temporale, puntualmente di moderata o forte intensità e venti localmente forti 

prevalentemente meridionali con raffiche;

Evidenziato che queste condizioni  meteorologiche potrebbero mettere in pericolo l’incolumità delle 

persone, specie dell’utenza debole, in ordine alla partecipazione alle attività scolastiche, con particolare 

riferimento agli spostamenti da e verso le strutture scolastiche;

Ritenuto  pertanto  dover  adottare,  con  assoluta  urgenza,  idoneo  provvedimento  per  la  sicurezza 

pubblica, in particolare per gli studenti;

Visti gli artt. 50 e 54 TUEL e ss.mm.ii.;

ORDINA

per il giorno  16.05.2023 è disposta la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado comprese le 

paritarie e asilo nido presenti sul territorio comunale di Sorrento;

di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  on-line,  nonché  sul  portale  istituzionale 

dell’Ente, ai fini della massima diffusione dello stesso.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione,  ovvero ricorso straordinario al  Capo 

dello Stato entro il termine di centoventi giorni.

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza, che viene 

trasmessa, per quanto di competenza, alla Prefettura di Napoli, agli Istituti interessati, al Commissariato 

di  Polizia  di  Stato  di  Sorrento,  alla  Compagnia  Carabinieri  di  Sorrento,  al  Comando  di  Polizia 

Municipale – Sede e Guardia di Finanza.

   IL SINDACO

f.to Avv. Massimo COPPOLA

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 205 del 15/05/2023


